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Antero Eerola och 6 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I offentligheten har det förts diskussioner om stadens riktlinjer för tidningar som distribueras gratis på 
biblioteken i Vanda. En nyhet år 2023 var stadens nya anvisningar, med stöd av vilka den riksomfattande 
tidningen Voimas distributionsställen avlägsnades från stadens bibliotek.

Stadens administrativa ledning har motiverat beslutet som i huvudsak riktar sig mot en enda tidning 
med att hänvisa till en ’översvämning av gratistidningar’ som på något sätt skulle ha drabbat biblioteken 
i staden. Men motiveringen haltar.

Tidningen Voima är inte jämförbar med vilken gratis distribuerad tidning som helst. Den har förbundit 
sig till journalistreglerna som övervakas av Opinionsnämnden för massmedier, vilket visar att den strävar 
efter etisk och sanningsenlig journalistik. För de flesta gratispublikationer är detta inte fallet. Dessutom 
har Voima i åratal distribuerats i biblioteken i Vanda utan några som helst problem eller svårigheter. 
Därför är det märkligt att problem har upptäckts just nu.

Det är uppenbart att det bakom begränsningen av tidningsdistributionen också finns ett politiskt tryck. 
Då riktar sig kritiken mot tidningens samhälleliga innehåll, inte distributionen i sig. Det handlar alltså 
oundvikligen också om yttrandefrihet och ett tryck för att begränsa den. Detta framgår också tydligt av 
den motion som lades fram vid stadsfullmäktiges sammanträde 29.1.2024, där det föreslås att 
tidningsdistributionen ska begränsas ytterligare. Detta kan ses som ett försök att begränsa 
yttrandefriheten.

På basis av ovanstående lämnar vi undertecknade ledamöter in följande fullmäktigemotion:

* Vanda stad fortsätter att också i framtiden distribuera tidningen Voima på biblioteken i Vanda och i 
andra lokaler som lämpar sig för detta.”

Stadsfullmäktige 26.2.2024 § 17 

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Antero Eerolas och 6 andra ledamöters undertecknade motion om fortsatt distribution av 

tidningen Voima och andra journalistiska publikationer på biblioteken i Vanda 


